Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº. 875, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024

CURSO MEI - MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS APÓS RECURSOS

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS
GERAIS, em exercício, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Reitor(a) nº294 de 31 de março de 2022, publicada no Diário
Oficial da União de 01 de abril de 2022, torna público a Homologação das matrículas referentes ao edital de convocação 836/2024, referente  ao
processo de seleção simplificada de discentes para preenchimento das vagas para o Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC)
em  Microempreendedor Individual – MEI,  nas cidades de  Buritizeiro,   Couto de Magalhães, Januária, Juvenília e São Francisco, com
as características que se seguem:

1. DA LISTA DE HOMOLOGAÇÃO

LISTA DE MATRÍCULAS HOMOLOGADAS BURITIZEIRO MG - SEI 1997490
LISTA DE MATRÍCULAS HOMOLOGADAS COUTO DE MAGALHÃES MG - SEI 1997724
LISTA DE MATRÍCULAS HOMOLOGADAS JANUÁRIA MG - SEI 1997727
LISTA DE MATRÍCULAS HOMOLOGADAS JUVENÍLIA MG - SEI 1997728
LISTA DE MATRÍCULAS HOMOLOGADAS SÃO FRANCISCO MG - SEI 1997730

assinado eletronicamente
João Leandro Cássio de Oliveira

Reitor substituto em exercício

Documento assinado eletronicamente por João Leandro Cássio de Oliveira, Reitor Substituto em exercício, em 16/09/2024, às 16:32, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1997488 e o código CRC 02855A11.

Referência: Processo nº 23414.002745/2024-22 SEI nº 1997488

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS
CURSO MEI - MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

BURITIZEIRO/MG   TOTAL= 15 MATRÍCULAS
CANDIDATOS MATRÍCULADOS

NÚMERO NOME COMPLETO Cidade do Curso/ Tipo de vaga
1 DIRCE DOS SANTOS TAVARES Buritizeiro/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
2 GIAN CRISTHIAN  FERREIRA Buritizeiro/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
3 HINGRID TAYSSIMARA SOARES REZENDE Buritizeiro/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
4 JOANA D'ARC PAMPLONA OLIVEIRA Buritizeiro/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
5 JOÃO PEDRO ALVES MARIANO Buritizeiro/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
6 KAMILA MOREIRA BARBOSA Buritizeiro/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
7 LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS Buritizeiro/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
8 ORLANDO RIBEIRO DA SILVA Buritizeiro/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
9 SAHRAH JAHD DE SOUZA MARQUES Buritizeiro/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)

10 THIAGO OLIVEIRA DE SOUZA Buritizeiro/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
11 VINICIUS DOS SANTOS SILVA Buritizeiro/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
12 LUANA PEREIRA MOURA Buritizeiro/MG - Grupo II (Público em geral )
13 MAKSÓMEDI BATISTA DA SILVA Buritizeiro/MG - Grupo II (Público em geral )
14 KAUAN THALYSON COSTA CARDOSO Buritizeiro/MG - Grupo II (Público em geral )
15 BEATRIZ DOS SANTOS SILVA Buritizeiro/MG - Grupo II (Público em geral )

HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS
CURSO MEI - MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
COUTO DE MAGALHÃES/MG   TOTAL= 35 MATRÍCULAS

CANDIDATOS MATRÍCULADOS
NÚMERO NOME COMPLETO Cidade do Curso/ Tipo de vaga

1 CARLOS DANIEL VIEIRA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
2 CHRYSTIAN MAYCON NETO Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
3 CLEOMÁRCIA DE FÁTIMA SARAIVA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
4 EDUARDA SILVA DE OLIVEIRA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
5 EMANUELE CAROLINA PAULINO Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
6 GERALDO HENRIQUE VERÍSSIMO DA SILVA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
7 JÚLIO CEZAR ALVES LOPES Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
8 MARIA EDUARDA RIBEIRO PEREIRA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
9 VITOR GABRYELL FERREIRA SANTOS Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
10 VITÓRIA APARECIDA SILVA RIBEIRO Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
11 WARLEY PAULINO RIBEIRO Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
12 NATHALIA CRISTINA DA CRUZ Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
13 MARIA EDUARDA GOMES DA SILVA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
14 GABRIEL FELIPE ALVES Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
15 SIRLENE DE JESUS CAMPOS Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
16 JÚNIA NATIELY VENTURA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
17 LORAINE KAREN PIRES DOS SANTOS Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
18 JOZIANE NILZA DOS SANTOS Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
19 CAROLYNE FÁBIAN PEREIRA MAGELA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
20 FLOR DE MAIO APARECIDA PEREIRA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
21 CHRISTIAN DOS SANTOS LIMA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
22 MICHEL SACCINI DE LIMA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
23 JULIA MARIA NUNES Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
24 ELISANGELA NUNES DOS SANTOS SILVA LACERDA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
25 LIDISEY EMANUELLY NASCIMENTO SÁ Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
26 JULIENE ANGÉLICA CÂNDIDA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
27 CAUÃ QUEIROGA RODRIGUES Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
28 LUCAS SANTOS VIEGAS Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
29 IANNY PABLINE NASCIMENTO NEVES Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
30 KARINY ARIELLY NASCIMENTO NUNES Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
31 RAFAEL HENRIQUE PACHECO DE ALCÂNTARA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
32 LIDIANE SAMAY LACERDA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
33 BRUNA DE CASSSIA RODRIGUES Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
34 JHULIE OHANA NASCIMENTO MOREIRA Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )
35 LETÍCIA DAIANNY BARROSO Couto de Magalhães de Minas/MG - Grupo II (Público em geral )

HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS
CURSO MEI - MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

JANUÁRIA/MG   TOTAL= 29 MATRÍCULAS
CANDIDATOS MATRÍCULADOS

NÚMERO NOME COMPLETO Cidade do Curso/ Tipo de vaga
1 ROSÂNGELA VIANA DE SOUZA Januária/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
2 MATHEUS LOPES CARNEIRO Januária/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
3 VANDERSON ALVES DE SOUZA Januária/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
4 MARIA CLARA OLIVEIRA FREITAS Januária/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
5 GISLENE SANTIAGO DE ALMEIDA CARLOS Januária/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
6 MÁRCIO WELINGTON DIAS DE OLIVEIRA Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
7 KAROLINE ALVES PEREIRA Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
8 RENATA APARECIDA OLIVEIRA SOUZA Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
9 SUELY VIANA DE SOUZA Januária/MG - Grupo II (Público em geral )

10 STEFANY THAENNE BASÍLIO OLIVEIRA Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
11 VIVIANE PEREIRA BRANDÃO Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
12 ARTHUR CALDEIRA MARTINS Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
13 SUELI BASÍLIO LISBOA Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
14 ÁTILLA DIOVANNA PINHEIRO Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
15 ZILDA PEREIRA MAGALHÃES Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
16 GIRSELHA RODRIGUES LOPES Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
17 IURY MARQUES ALVES DA SILVA Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
18 NEUZA ARRUDA MAGALHÃES RODRIGUES Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
19 JAKSON FERNANDO LIMA DOS SANTOS Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
20 SIMONARA CAROLINE DE OLIVEIRA Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
21 MARIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
22 MÉRCIA SINARA LIMA MONTEIRO Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
23 MATILDE DE ARRUDA MAGALHÃES DOS SANTOS Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
24 DANIELLY VITÓRIA ALENCAR VARGAS Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
25 TIAGO GOMES DOS SANTOS Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
26 CLEUSA PEREIRA DE ALMEIDA Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
27 ZELYCIA APARECIDA PINHEIRO Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
28 ANA MARIA ARRUDA MAGALHÃES FILHA Januária/MG - Grupo II (Público em geral )
29 DANIELA FALDENE PINHEIRO Januária/MG - Grupo II (Público em geral )

HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS
CURSO MEI - MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

JUVENÍLIA/MG   TOTAL= 26 MATRÍCULAS
CANDIDATOS MATRÍCULADOS

NÚMERO NOME COMPLETO Cidade do Curso/ Tipo de vaga
1 DARIO PEREIRA DA SILVA MELO Juvenília/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
2 DIEGO GONÇALVES DO NASCIMENTO Juvenília/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
3 EDMAR INÁCIO FERREIRA Juvenília/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
4 EDSON JOSÉ DE SOUZA Juvenília/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
5 FRANCINETE FARIAS DA MOTA SILVA Juvenília/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
6 GILMARA RIBEIRO CARDOSO DE ABREU Juvenília/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
7 LÚCIA HELENA GONÇALVES SILVA Juvenília/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
8 WESLEY RODRIGUES FERREIRA Juvenília/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
9 ALINE ALVES DOS SANTOS Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )

10 VINÍCIUS DOS SANTOS COSTA Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
11 VANEIDE MENDES DE AQUINO SOUZA Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
12 RUAN DE SOUZA COSTA Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
13 VILMA MARIA DA SILVA Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
14 CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
15 JAQUELAINE FERREIRA DA SILVA Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
16 FABIANE MENDES DINIZ Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
17 JOVENICE FERREIRA DA SILVA Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
18 MARIANI GERVASIO RIBEIRO DOS SANTOS Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
19 BIANCA DA SILVA FIGUEIRA Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
20 SORAIA MOREIRA SOUZA Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
21 ROBSON LEIR REIS DE SOUZA Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
22 LUCAS TAYLON ANJOS TEIXEIRA Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
23 OSÉIAS ALVES DA SILVA Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
24 LUZIA VALDEMAR DOS SANTOS Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
25 FELIPE OLIVEIRA SOUZA Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )
26 SAMUEL CARDOSO DE ABREU Juvenília/MG - Grupo II (Público em geral )

HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS
CURSO MEI - MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

SÃO FRANCISCO/MG   TOTAL= 29 MATRÍCULAS
CANDIDATOS MATRÍCULADOS

NÚMERO NOME COMPLETO Cidade do Curso/ Tipo de vaga
1 ADRYAN NEVES OLIVEIRA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
2 AILLY SOUZA VEIGA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
3 ALEF EMANUEL FERREIRA GONÇALVES São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
4 ALEXSSANDRA ALMEIDA FERREIRA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
5 ANA PAULA RAMOS DOS SANTOS São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
6 BRENO RODRIGUES DE SALES São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
7 CAMILA BARBOSA DO NASCIMENTO São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
8 DOMINGAS RODRIGUES XAVIER PEREIRA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
9 GIOVANA SIANG DA SILVA ROMÃO São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)

10 GISLAINE DE SOUZA BATISTA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
11 GUILHERME EMÍLIO FERREIRA RIBEIRO São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
12 GUSTAVO RODRIGUES DE SOUZA MEDEIROS DOS SANTOS São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
13 HELOISA DOS SANTOS ROCHA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
14 LUCAS VINÍCIUS GUEDES São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
15 LUZIA MEIRE ALVES DE OLIVEIRA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
16 MARIA EDUARDA DURÃES ANTUNES São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
17 MARIA FERNANDA ALVES FERREIRA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
18 MARIANA RODRIGUES ALMEIDA ROCHA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
19 MARTA DOS SANTOS MADUREIRA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
20 MATEUS RANIEL FERREIRA BATISTA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
21 MILENE FREITAS DE SOUZA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
22 PÂMELA MENDES CARDOSO LIMA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
23 PEDRO FELIPE ROCHA DA SILVA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
24 ROBERTTA RIBEIRO DE JESUS São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
25 SAMELA VITORIA ALVES LOPES São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
26 SARA NUNES DURÃES GUEDES São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
27 TAINÁ NEVES DOS SANTOS São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
28 THAINÁ REGINA DE SOUZA LIMA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)
29 VINICIUS NOGUEIRA DE SOUZA São Francisco/MG - Grupo I (Vaga Prioritária)